
保護者向けタブレット体験会 

保護者様各位                             山崎小学校 

                                   柏木 香三 

小暑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校教育の推進にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、このたび家庭でのタブレット活用を見据えて、保護者の皆様にもタブレット端末の

使用体験をしていただく機会を設けさせていただきました。下記日程にて行いますので、参

加を希望される方は切り取りの上、個人懇談会までに担任に手渡してお伝えいただければ

と思います。なお、参加につきましては各家庭１名までの参加とさせていただきます。ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

日時： 

７月２６日(火)１５：３０～、 ７月２７日(水)９：００～ 

※新型コロナウィルス感染症の感染状況次第で中止する場合があります。 

 

場所：パソコン教室(場合によって変更することがあります。) 

 

内容： 

１、基本設定 

  （仕様、持ち帰り方、起動、ログイン→Wi-Fi 接続） 

２、タブレットドリル 

  （学年の変更、実践） 

３，ロイロノート 

  （テキストカード、録画、録音、提出） 

４，チームス 

  （チャット、テレビ電話） 

 

                                            

 

タブレット端末体験会 

                 年  組  名前（              ）        

                  参加保護者氏名（              ） 

参加 

７月２６日(火)１５：３０～（   ） 

７月２７日(水) ９：００～（   ） 

切り取り線 


